令和４年２月15日

各　　位

株式会社ト－ア紡コ－ポレ－ション

代表取締役社長　　長 井 　渡

(コ－ド：3204　東証第１部）

　   問合せ先 取締役 上席執行役員

経営企画部長 戸 口 　雄 吾

(TEL. 06-7178-1151)

  当社は、令和４年12月期を初年度とする「中期経営計画」(令和４年度～令和６年度)を策定しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

１．中期経営計画策定の背景

　当社グループを取り巻く経営環境は、コロナ禍を契機としたデジタル化の加速、SDGsによる

世界的な規模での環境や人権リスクへの意識の高まり、原燃料高などによるコスト増など、様

々な要素が複雑に絡み合い、困難かつ柔軟なかじ取りが必要になってきております。

　そのような環境背景に対応すべく、既存の基幹５事業（衣料・インテリア産業資材・エレク

トロニクス・ファインケミカル・不動産）については新領域への展開も視野に入れた効率的か

つ持続可能な仕組みの再構築を行い、一方で次世代を見据えた新事業の創出を喫緊の課題と捉

え、創立100周年の節目をスタートラインに、安定的な経営基盤の確立を目指した中期経営計

画を策定しました。

２．基本戦略

・強み、成長分野を見据えたポートフォリオの再構築

・持続的な成長に資する重点的な設備投資

・環境に配慮したバリューチェーンの構築などサステナビリティへの取り組み

・SDGs、機能性を切り口にした新領域への展開

・DXによる業務改善、改革の継続的推進

３．数値目標（連結）
単位：百万円

４．投資計画

・設備投資額(令和４年度～令和６年度） 累計　24億円

５．株主還元

　当社は株主への利益還元を最重要課題のひとつとして認識しております。各年度において成

長投資、財務状況とキャッシュフローなどのバランスを総合的に勘案した上で、利益水準に応

じて配当を引き上げて行くこととし、配当性向35％を目安として安定的かつ継続的に実施して

まいります。

※なお、本計画の詳細につきましては、別紙資料をご参照ください。

　　　以　上

258

16,000 16,500 17,000

450

380

220

550

480

280

630

550

330

（計画） （計画） （計画）

15,532

417

親会社株主に帰属する
当期純利益

358営業利益

経常利益

売上高

令和３年12月期 令和４年12月期 令和５年12月期 令和６年12月期
（実績）

　　 代表者名

中期経営計画の策定に関するお知らせ

記

     会 社 名